

ZMLUVA O DIELO č.

uzatvorená v zmysle ustanovení § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
a v súlade so zákonom č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších zmien
a doplnkov
(ďalej len „zmluva“)

Na jednej strane :

Obec Veľké Leváre
Sídlo organizácie : Štefánikova 747, 908 73 Veľké Leváre
Právna forma: obec
Štatutár: Ing. Richard Nimsch
IČO: 00310115
DIČ: 2021039878
Bankové spojenie: Prima banka a.s.
Číslo účtu: SK83 5600 0000 0033 1082 5001
(ďalej len „objednávateľ“)

a

na strane druhej:

Obchodné meno: LUMA – SK, spol. s r.o.
Sídlo (miesto podnikania): Dolná Tižina 221, 013 04 Dolná Tižina
IČO: 36428001
DIČ: 2021957113
IČ DPH: SK2021957113
Štatutárny orgán: Vladimír Bačinský
Bankové spojenie: SLSP a.s.
Číslo účtu: SK06 0900 0000 0004 2330 9253,
SK27 0900 0000 0051 1589 3104,
SK09 0900 0000 0051 4913 4552,
SK28 0900 0000 0051 3611 0893,
SK60 0900 0000 0051 5390 6519.
Zapísaný v: Obchodný register Okresného súdu Žilina,
Číslo zápisu: Oddiel: Sro, Vložka č. 15959/L

(ďalej len „zhotoviteľ“).

Zhotoviteľ a objednávateľ uzatvárajú podľa Obchodného zákonníka túto zmluvu o dielo:

Článok 1

Predmet plnenia

1. Predmetom plnenia tejto zmluvy je zhotovenia diela „**ZpSDS - služobný byt**“ (ďalej aj ako „Dielo“) v rozsahu podľa spracovanej projektovej dokumentácie a ponukového rozpočtu.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pre objednávateľa zhotoví dielo podľa odsúhlaseného ponukového rozpočtu a v rozsahu požadovanom objednávateľom.
3. Objednávateľ sa zaväzuje riadne dokončené dielo prevziať a zaplatiť zaň cenu podľa čl.4.

4. Práce nad rámec schváleného a vzájomne odsúhlaseného výkazu-výmer (zoznam materiálu a prác) budú po vzájomnej dohode zmluvných strán riešené písomne vzájomne odsúhlaseným súpisom prác navyiac, v ktorom bude dohodnutá cena za ich vykonanie.

Článok 2 *Čas plnenia*

1. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ zhotoví pre objednávateľa dielo v zmysle predmetu plnenia tejto zmluvy nasledovne :

- | | |
|--------------------------|--|
| a) Prevzatie staveniska: | na základe písomnej výzvy objednávateľa |
| b) Začatie prác : | Do 10 dní od prevzatia staveniska |
| c) Ukončenie prác : | Do 2 mesiacov odo dňa prevzatia staveniska |

2. Dielo je dodané dňom podpísania preberacieho a odovzdávacieho protokolu oboma zmluvnými stranami.

3. Zhotoviteľ má právo odovzdať dielo pred termínom stanoveným v odseku 1. tohto článku, ak nebude vykazovať nedorobky a vady. Objednávateľ sa zaväzuje dielo prebrať do 3 dní od doručenia výzvy k prevzatiu diela zhotoviteľom a zaplatiť dohodnutú sumu za zhotovenie diela.

4. V prípade, že zhotoviteľ nebude môcť realizovať predmet diela z dôvodu prekážok na strane objednávateľa, alebo klimatických podmienok, zmluvné strany sa dohodli, že lehota pre dokončenie diela sa posunie o dobu odstránenia prekážok.

5. Vadou sa rozumie odchýlka od platných noriem pre vykonávanie stavebných prác, nedorobkom sa rozumie nedokončenie prác oproti projektovej dokumentácii.

6. K prevzatiu ucelených celkov vykonaných prác pristúpi objednávateľ do troch dní od doručenia výzvy na prebratie prác zhotoviteľom. Zhotoviteľ môže použiť na vyzvanie k prevzatiu ucelených celkov e-mail, mobil, SMS, alebo list.

Článok 3 *Miesto plnenia*

Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať dielo objednávateľovi v mieste výkonu diela ZARIADENIE PRE SENIOROV, Veľké Leváre, parcela číslo 308/260

Článok 4 *Cena za dielo a platobné podmienky*

1. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za realizáciu predmetu plnenia tejto zmluvy je v súlade s výsledkom uskutočneného výberu zhotoviteľa stanovená nasledovne :

Celková cena bez DPH: 21 099,57 Eur

DPH 20% : 4 219,91 Eur

Celková cena s DPH: 25 319,48 Eur

2. V prípade, že objednávateľ požiada o nevykonanie alebo vykonanie niektorých prác alebo požiada o nedodanie alebo dodanie materiálu, o tieto položky bude upravený rozpočet. Bud' bude znížená celková cena za dielo alebo bude zvýšená.

3. Pre prípad omeškania objednávateľa s úhradou konečnej faktúry vystavenej zhotoviteľom podľa tejto zmluvy sa objednávateľ zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi úrok z omeškania a to vo výške 0,02% z ceny diela za každý deň omeškania.

4. V prípade nedodržania termínov podľa čl. 2, bod 1 zaplatí zhotoviteľ úrok z omeškania

vo výške 0,02% za každý omeškaný deň z ceny diela.

5. Zhotoviteľ je oprávnený fakturovať zhotovovanie diela priebežne po skončení kalendárneho mesiaca, na základe odsúhlaseného výkazu výmer a potvrdeného preberacieho a odovzdávacieho protokolu.

6. Splatnosť faktúr je najneskôr do 30 dní od doručenia objednávateľovi.

7. Konečnú faktúru vystaví objednávateľ po protokolárnom odovzdaní diela na základe odovzdávacieho protokolu, bez vád a nedorobkov.

Článok 5

Záruka za akosť

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť objednávateľovi na zhotovené dielo záruku na akosť v trvaní 60 mesiacov od prevzatia diela. Pri dodávke výrobkov platí záručná doba uvedená výrobcom v záručnom liste. Záručná doba začína plynúť dňom podpísania súpisu vykonaných prác a dodávok.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet plnenia tejto zmluvy bude zhotovený podľa tejto zmluvy a prehlasuje, že dielo bude mať vlastnosti zodpovedajúcej normám STN.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade reklamácie nedostatkov diela nastúpi na opravu do 7 dní od doručenia písomnej výzvy objednávateľom.
4. Zhotoviteľ zodpovedá za škodu, ktorá vznikla na strane objednávateľa neplnením povinností zhotoviteľa podľa tejto zmluvy, ak toto zavinenie bude zhotoviteľovi zjavne preukázané.

Článok 6

Práva a povinnosti zmluvných strán

5. Objednávateľ sa zaväzuje vykonať prípravu staveniska a priestorov na vykonanie diela, umožniť zhotoviteľovi vstup do priestorov realizácie diela a umožniť zhotoviteľovi pracovať aj v mimopracovných hodinách a v dňoch pracovného pokoja.
6. Za bezpečnosť a ochranu zdravia montážnej čaty zhotoviteľa na stavbe zodpovedá zhotoviteľ.
7. Zhotoviteľ zabezpečí odpratanie zvyškov a vyčistenie staveniska priebežne počas vykonávania prác. Zhotoviteľ zabezpečí kontajnery, odvoz, likvidáciu a úhradu za nebezpečný odpad vyprodukovaný počas realizácie prác.
8. Objednávateľ a zhotoviteľ sa spoločne dohodli, že výkon prác podľa článku 1 tejto zmluvy vykoná zhotoviteľ na vlastnú zodpovednosť a vo vlastnom mene. Ak zhotoviteľ pri výkone činností podľa článku 1 spôsobí škodu objednávateľovi alebo tretej osobe a táto mu bude dokázaná, zodpovedá za spôsobenú škodu v plnom rozsahu a zaväzuje sa takto spôsobenú škodu bezodkladne na vlastné náklady odstrániť.
9. V prípade, že zhotoviteľ pri výkone svojej činností zistí, že hrozí vznik škody na majetku objednávateľa alebo tretích osôb, zaväzuje sa bezodkladne o tom informovať objednávateľa. Za oznámenie sa bude považovať aj oznam SMS poslaný prostredníctvom mobilných sietí. Objednávateľ zabezpečí počas realizácie prác stálu dostupnosť na uvedených telefónnych číslach.

Článok 7

Ostatné dohodnuté podmienky

1. Objednávateľ poskytne pripojenie na energie (elektrina, voda), zo staveniska „Zariadenie

- pre seniorov a denný stacionár Veľké Leváre- stavebné práce“
2. Všetky náležitosti tejto zmluvy je možné písomnou formou zmeniť na základe dohody zmluvných strán.
 3. Zmluvné strany prehlasujú, že zmluvu uzatvárajú slobodne a vážne a že sú si vedomí právnych následkov z nej vyplývajúcich, čo potvrdzujú vlastnoručnými podpismi.
 4. Táto zmluva bola vyhotovená v troch vyhotoveniach, z ktorých 1x prevzal zhotoviteľ a 2x objednávateľ.
 5. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisom oboma zmluvnými stranami.
 6. Táto zmluva nadobudne účinnosť zverejnením v zmysle platnej legislatívy.
 7. Zoznam príloh: Položkový rozpočet

V Dolnej Tižine, dňa 4.8.2022
LUMA - SK, spol. s r.o.
DOLNÁ TIŽINA 221
IČO: 36 428 001 ③
DPH: SK2021957113

.....
Zhotoviteľ
Vladimír Bačinský – konateľ

V Veľkých Levároch, dňa 4.8.2022

.....
Za objednávateľa
Ing. Richard Nimsch – starosta obce



Odberteľ: Obec Veľké Leváre
 Projektant: MASPLAN s.r.o.
 Dodávateľ:

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 4.05.2022

Stavba : Zariadenie pre seniorov Veľké Leváre
 Objekt : Služobný byt

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE								
1	014	310239211	Zamurovanie otvoru do 4 m2 v murive akejkoľvek hr. na maltu MVC	0,656	m3	195,00	127,92	20
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				127,92			127,92	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE								
2	014	611425521	Omietka rýh stropov š. do 150 mm MV hrubou alebo hladkou	0,398	m2	0,00	0,00	20
3	011	611457178	Vnút. omietka vápennocementová jemná strop. hr. 2 mm	42,640	m2	0,00	0,00	20
4	011	611481117	Potiahnutie vnút. stropov sklotextilnou sieťkou prilepením	42,640	m2	0,00	0,00	20
5	014	612401391	Oprava omiet. stien do plochy 1 m2	7,000	kus	12,86	90,02	20
6	014	612423521	Omietka rýh stien šírky do 150 mm vápenná hladká	11,483	m2	16,62	190,85	20
7	014	612425931	Omietka vnútorného ostenia okenného alebo dverného vápenná štuková	8,260	m2	17,24	142,40	20
8	011	612457178	Vnút. omietka vápennocementová štuková (jemná) stien hr. 2 mm	137,297	m2	6,27	860,85	20
9	011	612481117	Potiahnutie vnút. stien sklovláknitým pletivom bez nástreľu	137,297	m2	6,50	892,43	20
10	014	631311131	Doplnenie jestvujúcich mazanín betónom prostým pl. do 1 m2 hr. nad 80 mm	0,060	m3	118,42	7,11	20
11	011	632477005	Nivelačná stierka podlahová hrúbky 3mm	42,640	m2	5,35	228,12	20
12	011	648991113	Osadenie parapetných dosák z plastických hmôt š. nad 20 cm	15,200	m	5,25	79,80	20
13	MAT	5534C2508	Parapeta vonkajšia hliníková šír. 280 mm bronz.elox	7,600	m	19,60	148,96	20
14	MAT	5534C2514	Parapeta vonkajšia hliníková - bočné čelo šír.260-360 mm pár (ks)	8,000	kus	15,50	124,00	20
15	MAT	6119A0202	Parapeta vnútorná komôrkové plastová šír.250 mm	7,600	m	13,10	99,56	20
16	MAT	6119A0206	Parapeta vnútorná - koncovka plastová biela pár (ks)	8,000	kus	0,46	3,68	20
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				2 873,07			2 873,07	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
003	941942001		Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,5 m v. do 10 m	56,040	m2	1,46	81,82	20
003	941954191		Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia	112,088	m2	0,50	56,04	20
003	941941831		Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,5 m v. do 10 m	56,040	m2	1,60	89,66	20
003	952901111		Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	42,997	m2	3,69	158,66	20
17	013	962031132	Búranie priečok z tehál MV, MVC hr. do 10 cm, plocha nad 4 m2	6,768	m2	2,11	14,28	20
18	013	965081713	Búranie dlažieb xylolit. alebo keram. hr. do 1 cm nad 1 m2	13,390	m2	1,62	21,69	20
19	013	968061112	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel okien do 1,5 m2	8,000	kus	0,38	3,04	20
20	013	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dverí do 2 m2	5,000	kus	0,61	3,05	20
21	013	968062354	Vybúranie rámov okien drev. dvojité alebo zdvoj. do 1 m2	1,232	m2	9,73	11,99	20
22	013	968062355	Vybúranie rámov okien drev. dvojité alebo zdvoj. do 2 m2	6,801	m2	5,84	39,72	20
23	013	968072455	Vybúranie kov. dverných zárubní do 2 m2	2,758	m2	16,68	46,00	20
24	013	969011121	Vybúranie vedenia vodovodného, plynovodného DN do 52 mm	8,000	m	0,69	5,52	20
25	013	969021111	Vybúranie kanalizačného potrubia DN do 100 mm	3,000	m	3,74	11,22	20
26	000	971999999	Ostatné konštrukcie - prerazenie otvorov v murive	12,000	hod	9,00	108,00	20
27	000	974999999	Ostatné konštrukcie - vysekanie rýh v murive	48,000	hod	9,00	432,00	20
28	013	978059521	Vybúranie obkladov vnút. z obkladačiek plochy do 2 m2	7,840	m2	7,98	62,56	20
29	013	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	2,716	t	7,74	21,02	20
30	013	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	2,716	t	9,98	27,11	20
31	013	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	105,924	t	0,31	32,84	20
32	013	979082111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	2,716	t	7,82	21,24	20
33	013	979082121	Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	10,864	t	0,88	9,56	20
34	013	979131409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	2,716	t	20,00	54,32	20
35	014	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	3,968	t	10,00	39,68	20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				1 354,16			1 354,16	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				4 355,157			4 355,16	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE								
150	011	610991111	Zakrývanie vonkajších výplní okenných otvorov, ktoré sa zhotovujú pred úpravami povrchu	8,033	m2	1,29	10,36	20
	011	622465111	Omietka vonk. Stien Marmolit. Mramorové zrná strednozrná	8,448	m2	21,52	181,80	20
	011	622491403	Omietka vonk. stien. silikónová, hladená. hr. 1.5 mm	62,793	m2	14,35	901,08	20
151	011	625258231	Zateplenie ostenia miner. vlna hr. 2 cm	7,465	m2	32,15	240,00	20
152	011	625250593	Kontaktný zatepľovací systém z min. vlny hr. 150 mm	55,328	m2	52,40	2 899,19	20
153	011	625258216	Doteplenie vonk. konštr. bez povrch. úpravy XPS hr. Izol. 100 mm - sokel	13,088	m2	44,37	580,71	20
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				4 813,14			4 813,14	
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti								
36	711	711106111	Jednozlož. hydroizolačná hmota kúpeľňová hydroizolácia dvojnásobná ozn. I03 vodorovná	4,650	m2	21,42	99,60	20
37	711	711106112	Jednozlož. hydroizolačná hmota kúpeľňová hydroizolácia dvojnásobná ozn. I03 zvislá	21,698	m2	23,80	516,41	20
38	711	998711201	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	6,160	%	2,60	16,02	20
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:				632,03			632,03	
713 - Izolácie tepelné								
39	713	713401204	Montáž rúrok z PE hr. 10-20 mm, vnút. priemer do 38	46,000	m	2,35	108,10	20
40	MAT	283771509.9	Izolácia potrubia Tubolit DG 9-18	18,000	m	0,49	8,82	20
41	MAT	283771510	Izolácia potrubia Tubolit DG 9-22	22,000	m	0,53	11,66	20
42	MAT	283771511	Izolácia potrubia Tubolit DG 9-28	6,000	m	0,59	3,54	20
43	713	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	1,321	%	1,30	1,72	20
713 - Izolácie tepelné spolu:				133,85			133,85	
721 - Vnútna kanalizácia								
44	721	721170955	Opr. PVC potrubia, vsadenie odbočky do potrubia hrdl. D 110	1,000	kus	5,34	5,34	20
45	721	721174025	Potrubie kanalizačné z PP odpadové DN 100	1,000	m	6,10	6,10	20
46	721	721174042	Potrubie kanalizačné z PP pripojovacie DN 40	5,000	m	7,11	35,55	20
47	721	721174043	Potrubie kanalizačné z PP pripojovacie DN 50	4,000	m	8,05	32,20	20
48	721	721174044	Potrubie kanalizačné z PP pripojovacie DN 70	3,000	m	9,36	28,08	20
49	721	721194104	Vývedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 40x1.8	3,000	kus	2,37	7,11	20
50	721	721194105	Vývedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 50x1.8	2,000	kus	2,62	5,24	20
51	721	721194109	Vývedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 110x2.3	1,000	kus	3,87	3,87	20
52	721	721226127	Zápachová uzávierka sprchových vaní s nastaviteľným guľovým kĺbom na odtoku DN 40/50	1,000	kus	19,64	19,64	20
53	721	721226312	Zápachová uzávierka pre umývadlá DN 40	1,000	kus	19,38	19,38	20
54	721	721226412	Zápachová uzávierka pre drezy DN 50	1,000	kus	13,98	13,98	20
55	721	721226511	Zápachová uzávierka pre pračku a umývačku DN 40/50	2,000	kus	23,87	47,74	20
56	721	721290111	Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	13,000	m	0,73	9,49	20
57	721	998721201	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	2,330	%	1,00	2,33	20
721 - Vnútna kanalizácia spolu:				236,05			236,05	
722 - Vnútny vodovod								
58	721	722170911	Opr. vodov. potrubia z PE, vsadenie odbočky do potr. D 32	2,000	kus	15,77	31,54	20
59	721	722173311	Potrubie vodov. z 3-vrstvových rúrok D 16	10,000	m	2,65	26,50	20
60	721	722173312	Potrubie vodov. z 3-vrstvových rúrok D 20	12,000	m	4,36	52,32	20
61	721	722182111	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 16	10,000	m	0,81	8,10	20
62	721	722182112	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 20	10,000	m	0,90	9,00	20
63	721	722220141	Nástenka pre viacvrstvové rúrky na nalisovanie D 16xR 1/2 s jedným závitom	9,000	kus	5,62	50,58	20
64	721	722232043	Kohút guľový priamy G 1/2 PN 42 do 185°C vnútorný závit	2,000	kus	9,36	18,72	20
65	721	722290226	Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 50	22,000	m	1,32	29,04	20
66	721	722290234	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80	22,000	m	2,26	49,72	20
67	721	998722201	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 6 m	2,755	%	1,00	2,76	20
722 - Vnútny vodovod spolu:				278,28			278,28	
725 - Zariaďovanie predmety								
68	721	725110814	Demontáž záchodov odsávacích alebo kombinovaných	1,000	súbor	5,02	5,02	20
69	721	725116231	Montáž predstaveného systému záchodov do kombinovaných stien	1,000	súbor	38,18	38,18	20
70	MAT	642120006	Predstavený systém pre závesné WC vrátane akust. izolácie	1,000	kus	230,00	230,00	20
71	721	725119213	Montáž záchodových mis závesných	1,000	kus	15,71	15,71	20
72	MAT	642120007	Ovládacie tlačidlo Sigma 01	1,000	kus	89,41	89,41	20
73	MAT	642120008	Závesné WC s hlbokým splachovaním	1,000	kus	206,83	206,83	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
74	MAT	642120009	WC sedadlo	1,000	kus	64,84	64,84	20
75	721	725119309	Priplatok za použitie silikónového tmelu 0,30 kg/kus	1,000	kus	1,25	1,25	20
76	721	725210821	Demontáž umývadiel bez výtokových armatúr	1,000	súbor	3,90	3,90	20
77	721	725212200	Umývadlo z diturvitu štandardná kvalita	1,000	súbor	55,54	55,54	20
78	721	725241513	Vanička sprchová keramická štvorcová 900x900 mm	1,000	súbor	145,00	145,00	20
79	721	725249107	Montáž sprchových kútov ostatných typov	1,000	súbor	77,93	77,93	20
80	MAT	5521A0102	Kút sprchový rohový - sklo čire	1,000	kus	220,00	220,00	20
81	721	725311125	Drez jednoduchý nerezový s odkap. plochou	1,000	súbor	65,00	65,00	20
82	721	725319202	Priplatok za použitie silikónového tmelu 0,2 kg/kus	1,000	kus	3,65	3,65	20
83	721	725810811	Demontáž výtokových ventilov nástenných	1,000	kus	1,23	1,23	20
84	721	725819402	Montáž ventilov rohových G 1/2	4,000	súbor	4,77	19,08	20
85	MAT	4223K0701	Ventil guľový rohový s filtrom 1/2"x3/8"	4,000	kus	7,24	28,96	20
86	721	725820700	Batéria drezová jednopáková do 1 otvoru štandardná kvalita	1,000	kus	36,00	36,00	20
87	721	725820801	Demontáž batérií nástenných do G 3/4	1,000	súbor	2,86	2,86	20
88	721	725821400	Batéria umývadlová jednopáková do 1 otvoru štandardná kvalita	1,000	kus	27,00	27,00	20
89	721	725840200	Batéria sprchová nástenná G 1/2 štandardná kvalita	1,000	súbor		0,00	20
90	721	725860811	Demontáž zápachových uzávierok jednoduchých pre zar. predm.	1,000	kus	2,70	2,70	20
91	721	998725201	Presun hmôt pre zariaď. predmety v objektoch výšky do 6 m	13,401	%	0,30	4,02	20
			725 - Zariaďovacie predmety spolu:	1 344,11			1 344,11	
733 - Rozvod potrubia								
92	731	733321601	Potrubie plastlinikové PE-RT 16x2 mm z rúrok rovných	18,000	m	11,18	201,24	20
93	MAT	286160700	Garnitúra pripojovacia kolenová syst.HAS 17/250	8,000	kus	15,30	122,40	20
94	731	733321603	Potrubie plastlinikové PE-RT 20x2 mm z rúrok rovných	22,000	m	12,46	274,12	20
95	731	733321604	Potrubie plastlinikové PE-RT 26x3 mm z rúrok rovných	6,000	m	16,39	98,34	20
96	731	733391101	Tlaková skúška potrubia plastového do d 32	46,000	m	0,41	18,86	20
97	731	733392905	Vsadenie odbočky na potrubie plast. priem. 40mm	2,000	kus	6,65	13,30	20
98	731	998733201	Presun hmôt pre potrubie UK v objektoch výšky do 6 m	7,283	%	1,20	8,74	20
			733 - Rozvod potrubia spolu:	737,00			737,00	
734 - Armatúry								
99	731	734209106	Montáž termostatických hlavíc	4,000	kus	3,97	15,88	20
100	MAT	5512D0501	Hlavica termostatická	4,000	kus	13,66	54,64	20
101	731	734209123	Montáž armatúr s troma závitmi G 1/2	4,000	kus	6,25	25,00	20
102	MAT	5512D2854	Ventil štvorcestný HERZ-VUA-40, rohový, Dim. 1/2-150/11 - 1778441	1,000	kus	39,15	39,15	20
103	MAT	5512D3352	Bypas HERZ-3000, priamy Rp 1/2 x G 3/4 - 1306602	3,000	kus	28,25	84,75	20
104	731	998734201	Presun hmôt pre armatúry UK v objektoch výšky do 6 m	2,194	%	0,25	0,55	20
			734 - Armatúry spolu:	219,97			219,97	
735 - Vykurovacie telesá								
105	731	735153300	Pripl. za odvzdušňovací ventil telies VSŽ	3,000	kus	1,80	5,40	20
106	731	735158120	Vykur. telesá panel. 2 radové, tlak. skúšky telies vodou	3,000	kus	7,80	23,40	20
107	731	735159639	Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvzd. KORAD-21K Hdo600/Ldo2000mm	3,000	kus	12,96	38,88	20
108	MAT	4849D02605	Radiátor panelový oceľový KORAD 21VK 600x800 - 2136084013U	2,000	kus	135,92	271,84	20
109	MAT	4849D02609	Radiátor panelový oceľový KORAD 21VK 600x1200 - 2136124013U	1,000	kus	172,62	172,62	20
110	731	735419301	Tlakové skúšky rebríkov	1,000	súbor	4,94	4,94	20
111	731	735419310	Montáž kúpeľňového vykurov.rebríka dl. do 2000 mm	1,000	súbor	12,68	12,68	20
112	MAT	484002014	Radiátor kúpeľňový rúrkový HDR 600x1850	1,000	kus		0,00	20
113	731	735999905	Vykurovacia skúška	24,000	hod	1,18	28,32	20
114	731	998735201	Presun hmôt pre vykurov. telesá UK v objektoch výšky do 6 m	5,581	%	1,60	8,93	20
			735 - Vykurovacie telesá spolu:	567,01			567,01	
763 - Konštrukcie - drevostavby								
115	763	763124133	Predsadená stena 2xopláštená GKBI	1,960	m2	45,69	89,55	20
116	763	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	0,896	%	4,50	4,03	20
	763	76313-2110	Podhľady sadr. D112 zaves. 2-vrstv. oceľ. konštr. CD, bez tep. izol. GKB 12,5 mm	4,638	m2	32,23	149,48	20
	763	76313-2310	Podhľady sadr. D112 zaves. 2-vrstv. oceľ. konštr. CD, bez tep. izol. GKBI 12,5 mm	38,002	m2	34,07	1 294,73	20
	763	99876-3201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	15,378	%	1,90	29,22	20
			763 - Konštrukcie - drevostavby spolu:	1 567,01			1 567,01	
764 - Konštrukcie klampiarske								

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
117	764	764410850	Klomp. demont. parapetov rš 330	6,890	m	0,99	6,82	20
118	764	998764201	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 6 m	0,068	%	1,85	0,13	20
764 - Konštrukcie klampiarske spolu:				6,95			6,95	
766 - Konštrukcie stolárske								
119	766	766441811	Demontáž parapetných dosiek drevených, laminovaných šírky do 30 cm dĺžky do 1,0 m	4,000	kus	1,15	4,60	20
120	766	766441821	Demontáž parapetných dosiek drevených, laminovaných šírky do 30 cm dĺžky nad 1,0 m	4,000	kus	1,32	5,28	20
121	766	766662112	Montáž dvier kompl. otvár. do zamur. zár. 1-kridl. do 0,8m	3,000	kus	16,77	50,31	20
122	MAT	611000102	Dvere drevené vnútorné 60-90 cm	3,000	kus	54,00	162,00	20
123	766	766665242.2	Montáž kovania	3,000	kus	21,03	63,09	20
124	MAT	5491000PC	Dverné kovanie	3,000	kus	27,00	81,00	20
125	766	998766201	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	3,663	%	0,55	2,01	20
766 - Konštrukcie stolárske spolu:				368,29			368,29	
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné								
126	767	767631101	Montáž okien plastových jednokridlových 600 x 600 mm	4,000	kus	26,40	105,60	20
127	767	767631156	Montáž okien plastových jednokridlových 1200 x 1400 mm	4,000	kus	62,94	251,76	20
128	MAT	6114A0301	Okno plastové 1-kridl. - OS - výš. 560 x šír. 540-560	4,000	kus	119,18	476,72	20
129	MAT	6114A0397	Okno plastové 1-kridl. - OS - výš. 1450 x šír. 1160-1210	4,000	kus	296,19	1 184,76	20
130	767	767641311	Montáž dverí plastových jednokridlových vchodových 800 x 2000 mm	1,000	kus	72,36	72,36	20
131	MAT	611432900	Dvere vchodové plastové 800x2000	1,000	kus	748,80	748,80	20
132	767	998767201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	28,400	%	0,90	25,56	20
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				2 865,56			2 865,56	
771 - Podlahy z dlaždíc keramických								
133	771	771474111	Montáž soklov keram. rovných do flexib. lep. do 6,5cm	35,300	m	2,73	96,37	20
134	771	771575109	Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 300x300 do tmelu	42,640	m2	14,85	633,20	20
135	MAT	597643730	Dlaž. hl. povrch 300x300x8	47,737	m2	16,20	773,34	20
136	771	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m	15,029	%	1,90	28,56	20
771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu:				1 531,47			1 531,47	
776 - Podlahy povlakové								
137	775	776401800	Demontáž soklíkov alebo lišt gumených alebo plastových	30,492	m	0,91	27,75	20
138	775	776511820	Odstránenie povlakových podláh lepených s podložkou	29,250	m2	2,32	67,86	20
139	775	998776201	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	0,956	%	0,35	0,33	20
776 - Podlahy povlakové spolu:				95,94			95,94	
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek								
140	771	781447664	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keram. do tmelu flex., 300x200 mm	26,342	m2	16,20	426,74	20
141	MAT	597671600	Obkl. ker. 300x200x8 OT4 I	27,659	m2	13,50	373,40	20
142	771	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	8,001	%	2,00	16,00	20
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu:				816,14			816,14	
783 - Nátery								
143	783	783201821	Odstránenie náterov z kov. stav. doplnk. konštr. opálením	3,550	m2	1,68	5,96	20
144	783	783225100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnás.+1x email	3,550	m2	7,26	25,77	20
145	783	783226100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	3,550	m2	2,57	9,12	20
783 - Nátery spolu:				40,85			40,85	
784 - Maľby								
146	784	784402801	Odstránenie maľieb v miestnostiach výšky do 3,8 m oškrabaním	194,545	m2	0,95	184,82	20
147	784	784411201	Penetrácia omietok v miestnostiach do 3,8m	172,847	m2	0,32	55,31	20
148	784	784452571	Maľba zo zmesí tekut. 1far. dvojnás. v miest. do 3,8m	172,847	m2	1,45	250,63	20
784 - Maľby spolu:				490,76			490,76	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				16 744,41			16 744,41	
Za rozpočet celkom				21 099,57			21 099,57	